Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200215

215

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, cientifica a Sra. Jocilany Giuleatte Portela, CPF 888.678.381-72, cuja
localização é incerta e desconhecida, da abertura, em seu desfavor, do processo
administrativo de fiscalização nº 2020/27-U, com fundamento no auto de infração nº
2021/69. Fica, ainda, a parte cientificada que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis
para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia, ou ainda comprovar a regularização
da infração, devendo ser protocolado junto ao CRCDF, na forma da legislação vigente,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva, importará no julgamento do processo
na forma em que se encontra.

DANIEL C. FERNANDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO CRCAM Nº 1/2021

O CRCAM, torna público o resultado do Chamamento Público CRCAM nº
01/2021, Processo nº 371/2021, pela Comissão Permanente de Licitação para o
credenciamento de leiloeiro para a prestação de serviços de avaliação de bens móveis e
imóveis de propriedade do CRCAM. Como resultado, foram credenciados os seguintes
Pregoeiros HUGO MOREIRA PIMENTA registrado na JUCEA-AM sob a matrícula nº 009/2006
e VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO registrado na JUCEA-AM sob a
matrícula nº 016/2012.

JOSENY GUSMÃO DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 26/2021. Processo 09/2021. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar
Condicionado da Sede do CRCPA. Contratante: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ nº 11.489.784/0001-80. Valor Total de R$ 30.000,00 (Trinta mil
reais) Vigência: de 20/09/2021 até 19/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, Faz saber que o Profissional Contábil Muriel Jaqueline Marchiori
Vicentini, CRCSC nº 023416/O, Contador, foi penalizado com Suspensão do Exercício
Profissional pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 15/09/2021 à 15/09/2022, referente ao
Processo Administrativo de Fiscalização nº 2016/000006, na forma do artigo 27 alinea "c"
ou "d" do DL 9295/46, c/c a Sumula 08 do CFC, com os arts. 2°, inciso I, 3°, incisos VIII e
XVII, e 11, inciso II do CEPC, aprovado pela Res. Nº 803/96 e com o art. 24, incisos I, X, XI
e XII da Res. CFC 1.370/11, por meio da Deliberação nº 0182/2017, homologada pelo
Conselho Federal de Contabilidade - CFC, em 17/03/2017.

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.
RUBIA ALBERS MAGALHAES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para administração de estagiários.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 18 de setembro de 2021. Data de
assinatura: 26 de agosto de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 15ª REGIÃO -CE, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Resolução - COFECI Nº 176/84, CONVOCA os Corretores de Imóveis
portadores dos registros cujos números estão abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, a comparecerem na Sede do CRECI - CE, na Rua Padre Luís Figueiras, nº 324 - Aldeota -
Fortaleza -Ce, no prazo de 30 dias a contar da publicação, para regularização com o pagamento dos
débitos vinculados ao seu registro. O não comparecimento a presente NOTIFICAÇÃO implicará na
inscrição do débito em Dívida Ativa e, posteriormente, na adoção das medidas legais cabíveis, tais
como: Ajuizamento de Execução Fiscal; Inclusão do nome no CADIN e Protesto do Título.

113J, 130J, 215J, 225F, 258J, 339F, 343F, 396J, 450J, 484J, 498J, 500F, 700F, 709J, 711J, 723J,
812J, 883J, 886F, 952J, 955J, 978J, 990J, 1003J, 1038J, 1042J, 1047J, 1082J, 1084F, 1093J, 1113J, 1207J,
1219F, 1273J, 1295J, 1298J, 1337J 1370F, 1749F, 1789F, 1819F, 1843F, 2072F, 2126F, 2213F, 2442F, 2518F,
2640F, 2670F, 2739F, 2797F, 2929F, 3001F, 3038F, 3135F, 3160F, 3329F, 3397F, 3425F, 3814F, 3853F,
3899F, 4326F, 4348F, 4431F, 4479F, 4575F, 4749F, 4771F, 4820F, 4847F, 4908F, 5020F, 5032F, 5090F,
5219F, 5310F, 5371F, 5494F, 5539F, 5628F, 5694F, 5713F, 5751F, 5797F, 5869F, 5914F, 5932F, 5948F,
5990F, 6000F,6082F, 6128F, 6167F, 6181F, 6184F, 6190F, 6321F, 6432F, 6555F, 6608F, 6650F, 6667F,
6675F, 6681F, 6789F, 6797F, 6806F, 6815F, 6829F, 6855F, 6921F, 7002F, 7047F, 7118F, 7197F, 7211F,
7342F, 7451F, 7455F, 7497F, 7611F, 7643F, 7649F, 7652F, 7672F, 7686F, 7701F, 7701F, 7706F, 7842F,
7843F, 7857F, 7864F, 8008F, 8009F, 8022F, 8030F, 8047F, 8098F, 8122F, 8140F, 8148F, 8154F, 8248F,
8249F, 8380F, 8458F, 8467F, 8538F, 8543F, 8569F, 8633F, 8690F, 8710F, 8726F, 8743F, 8756F, 8759F,
8806F, 8819F, 8903F, 8962F, 8982F, 9051F, 9108F, 9131F, 9243F, 9352F, 9497F, 9520F, 9535F, 9631F,
9741F, 9742F, 9841F, 9846F, 9871F, 9906F, 9928F, 9999F, 10058F, 10099F, 10159F, 10188F, 10199F,
10221F, 10253F, 10260F, 10315F, 10389F, 10396F, 10421F, 10462J, 10587F, 10629F, 10648F, 10690F,
10736F, 10778F, 10791F, 10820J, 10822J, 10830F, 10876F, 10940F, 10983F, 11098F, 11113F, 11125F,
11196F, 11224F, 11314F, 11364F, 11373F, 11375F, 11487F, 11496F, 11500F, 11512F, 11625F, 11639F,
11645F, 11681F, 11728F, 11773F, 11838F, 11893F, 12009F, 12017F, 12107F, 12120J, 12153F, 12165F,
12169F, 12259F, 12328F, 12403F, 12413F, 12477F, 12481F, 12492F, 12500F, 12523F, 12577F, 12631F,
12669F, 12675J, 12684F, 12714F, 12867J, 12888F, 12983J, 12998F, 13002F, 13191F, 13270F, 13409F,
13435J, 13443F, 13463F, 13466F, 13584F, 13607F, 13749F, 13779F, 13814F, 13845F, 13973F, 13984F,
14070F, 14107F, 14238F, 14241F, 14269F, 14314F, 14340F, 14350F, 14363F, 14398F, 14435F, 14444F,
14476F, 14490F, 14533F, 14588F, 14592F, 14600F, 14733F, 14738F, 14758F, 14776F, 14904F, 14991F,
15041F, 15044F, 15088F, 15110F, 15111F, 15161F, 15190F, 15191F, 15285F, 15294F, 15365F, 15394F,
15431F, 15477F, 15584F, 15591F, 15613F, 15765F, 15824F, 15924F, 16001F, 16080F, 16083F, 16087F,
16124F, 16142F, 16220F, 16221F, 16247F, 16278F, 16292F, 16316F, 16332F, 16339F, 16517F, 16552F,
16622F, 16703F, 16750F, 16815F, 16947F, 17001F, 17088F, 17093F, 17110F, 17122F, 17151F, 17174F,
17192F, 17257F, 17264F, 17278F, 17308F, 17355F, 17469F, 17539F, 17553F, 17554F, 17583F, 17601F,
17621F, 17690F, 17716F, 17750F, 17813F, 17818F, 17874F, 17878F, 17939F, 17966F, 18048F, 18117F,
18122F, 18138F, 18177F, 18215F, 18360F, 18364F, 18373F, 18411F, 18450F, 18498F, 18569J, 18575F,
18667F, 18676F, 18768F, 18810F, 18864J, 18871J, 18880F, 18884F, 18891F, 18896J, 18927J, 19133J,
19150F, 19157F, 19200F, 19208F, 19228J, 19238F, 19317F, 19379F.

Fortaleza, 21 de setembro de 2021.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE, no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 47 e seguintes da Resolução - COFECI nº 146/82; depois de esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e através da fiscalização
da entidade, NOTIFICAR a parte denunciada, RAFAEL LAUREANO DE MACEDO - CRECI
8808F, da existência do processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº
2021.15.20063467, instaurado por despacho da Presidência do CRECI-CE, cujo inteiro teor
encontra-se a disposição do(a) notificado(a) na sede do CRECI-CE, em Fortaleza, na Rua
Padre Luís Figueira, nº 324 - Bairro Aldeota. A parte denunciada, querendo, poderá
apresentar defesa escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da Resolução -
COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 21 de setembro de 2021.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
113/2018 - Inexigibilidade. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª
Região Contratada: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo -
PRODESP. Objeto: Prestação de serviços de publicidade legal - Sistema PUBNET - Alteração
de Razão Social decorrente de Incorporação e sucessão da contratada. Data da Assinatura:
02/08/2021. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Izabel Camargo Lopes Monteiro e
Carlos André de Maria de Arruda.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/CRECI-PE/21

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO/PE, torna
público que, conforme Processo Administrativo n.º 044/2021, referente ao Pregão
Eletrônico nº 003/2021, e nos termos da legislação vigente, foi adjudicado e homologado
seu resultado no dia 20/09/2021. Cujo objeto é contratação de serviços de confecção e
fornecimento de materiais gráficos - itens remanescentes, a ser processada através do
Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Empresas adjudicadas e homologadas: OPTATEC IMP R ES S AO
DIGITAL LTDA - CNPJ: 41.106.192/0001-00, Grupos: 1 -ADESIVOS E PLACAS EM PVC - Valor
total estimado: R$ 14.690,82; 4 -CARTÕES DE VISITAS- Valor total estimado: R$ 800,00;
MARIANA GOMES FERREIRA - CNPJ: 34.525.968/0001-53 Grupo: 2 -CERTIFICADOS- Valor
total estimado: R$ R$ 15.870,00; TEXGRAF EDITORA LTDA - CNPJ: 13.898.993/0001-02,
Grupo: 3 - LIVROS E REVISTAS- Valor total estimado: R$ 199.000,00. Maiores informações,
a partir dos dados gerais desse Pregão, nos portais www.comprasnet.gov.br e www.creci-
pe.gov.br.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas, tendo em vista a realização do Processo 2021/000031, Pregão Eletrônico
005/2021

HOMOLOGA o resultado referente ao processo 2021/000031, pregão eletrônico
nº 005/2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais. Ficam as empresas
vencedoras convocadas a comparecer no CREF11/MS para assinatura do contrato ou
instrumento equivalente no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste,
assim como apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já
tenham expirado.

Campo Grande/MS, 21 de setembro de 2021.
JOACYR LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EDITAL DE PENALIDADE

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, no uso de suas
atribuições e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em atenção ao disposto
no art. 118, §3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem, que nos autos do
processo ético nº. 157/2019, foi aplicada a pena de CENSURA ao enfermeiro Dr. José do
Egito Lopes Braga, COREN/CE nº 79059-ENF, por infração aos artigos 45, 61, 62 e 64 da
Resolução nº 564/2017, Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem, tendo a decisão
transitado em julgado em 29 de julho de 2021.

ANA PAULA BRANDÃO DA SILVA FARIAS
Presidente do COREN-CE N° 259338

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE ÉTICA

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, no uso de suas
atribuições e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em atenção ao
disposto no art. 118, §3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem, que
nos autos do processo ético nº. 157/2019, foi aplicada a pena de CENSURA a Auxiliar
de Enfermagem Jacinta Ferreira de Carvalho, COREN/CE nº 351142-AE, por infração aos
artigos 45, 61, 62 e 64 da Resolução nº 564/2017, Código de Ética dos Profissionais
de Enfermagem, tendo a decisão transitado em julgado em 29 de julho de 2021.
ANA PAULA BRANDÃO DA SILVA FARIAS
P R ES I D E N T E
COREN-CE N° 259338

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO

AV I S O

O Pregoeiro, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2021 UASG 926473 Nº Processo: 231/2019, cujo objeto é a contratação de

administradora de cartão de crédito e débito,

FICA ADIADO, para o dia 05 de outubro de 2021 às 09 horas.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial